
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

č.8/2022 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 
(dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany 

(Firma či jméno a příjmení): 

sídlo: 

IČ: 

jednající: 

Uako „objednatel") 

a 

(Firma či jméno a příjmení): 
sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

jednající: 
(jako „zhotovitel") 

Mateřská škola, Praha 10, Chmelová 2921/8, příspěvková 

organizace 

Chmelová 2921/8, Praha 10 106 00 

70924210 

Mgr. Radka Horáková 

ACER WOODWAY s.r.o 
Karáskovo náměstí 21, Brno 615 00 
25343467 

cz 25343467 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 27574 

xxxx, jednatelem společnosti 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany" či jako „Strany" a každý 

samostatně jako „Smluvní strana" či jako „Strana" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva") 

flánek 1 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo spočívající v herních prvcích: Nevěže dvě, Loď poď.

2. Při instalaci dodrží zhotovitel prostorové dispozice určené objednavatelem.



3. Materiál zabezpečí zcela zhotovitel. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít
a zaplatit sjednanou cenu.

Článek 2 

čas plnění 

1. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli v měsíci září 2022. Lhůta se prodlužuje o dny,
kdy povětrnostní podmínky nedovolují provádět potřebné práce (mráz, sníh, déšť apod.)

2. O předání díla sepíšou smluvní strany předávací protokol.

Článek 3 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost zhotoviteli k řádnému

dokončení a předání díla, zejména umožnit zhotoviteli v dostatečném časovém předstihu před

sjednaným datem předání dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy montáž a instalaci.

Článek 4 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo sám a plně nést veškeré náklady na jeho zhotovení včetně

nákladu na nákup potřebného materiálu.

Článek S 

Platební podmínky 

1. Celková cena je dohodou stanovena jako pevná, a to částkou ve výši 461 241,- Kč bez DPH. 

Sazba DPH bude stanovena dle platného zákona o DPH. Cena .zahrnuje objem prací podle zadání 
a předané dokumentace. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k řádnému 
provedení díla, zejména zahrnuje veškerý materiál, dodávky, práce, výkony, dopravu.

2. Cena za dílo je splatná následovně:
Cena za dílo ve výši 461 241,- Kč bez DPH bude splatná do 30 dnů po předání díla a vystavení 

faktury. Sazba DPH bude stanovena dle platného zákona o DPH.

3. Faktura bude obsahovat náležitosti v souladu s příslušnými právními předpisy.
4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli příslušnou cenu díla na číslo účtu xxx.



Článek 6 

Sankce 

1. Prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla či prodlení objednatele s úhradou ceny

má za následek povinnost zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,03% z ceny díla

(z dlužné částky) za každý den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody, které jí

vzniknou prodlením druhé strany.

Článek 7 

Další ujednání 

1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 

zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě 

nedopustila.

2. Zhotovitel odpovídá za zjevné a skryté vady díla. Objednatel je povinen při převzetí díla 

vytknout veškeré zjevné vady díla. Tyto vytknuté vady budou obsaženy v předávacím protokolu. 

Skryté vady díla je objednatel povinen písemně vytknout bez zbytečného odkladu. Vytknutím 

bez zbytečného odkladu se v případě pochybností rozumí lhůta 10 dnů ode dne protokolárního 

předání a převzetí díla objednatelem. Zhotovitel je povinen vady odstranit ve lhůtě 30 dnů od 

dne, kdy vytknutí vady obdržel, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.

3. Dodavatel poskytuje záruky v délce 60 měsíců na akátovou nosnou konstrukci a 24 měsíců na 

ostatní materiály, Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí dokončeného bez 

vadného díla.

Za závady se nepovažuje přirozené chování materiálu v daném prostředí. U dřevěných částí se 

jedná především o vznik výsušných trhlin a změna vzhledu povrchu vzniklá spotřebováním 

povrchové úpravy, nebo přirozeným stárnutím materiálu.

Odběratel je povinen zjištěné vady bez zbytečného odkladu uplatnit reklamaci u dodavatele 

elektronickou formou (email) nebo písemnou formou. Emailová adresa, na kterou lze uplatňovat 

reklamace je xxxx. V reklamaci je zadavatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se 

projevují.

Dodavatel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během záruční 

doby.

Výše uvedené garance nezahrnují závady plynoucí z vandalství, nesprávného používání, běžného 

opotřebení ani závady vzniklé následky živelných pohrom.

Výše uvedené garance jsou platné za předpokladu, že instalace, pravidelné kontroly a údržba 

byly v plném rozsahu prováděny dle pokynů pro provozovatele.

4. Pro uplatňování nároků z odpovědnosti za vady díla a z odpovědnosti za jakost platí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku.

S. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny nevhodným užíváním či nevhodnou

údržbou předmětu díla, poškozením mechanického původu, nebo dá-li si objednatel provést na

předmětu díla změny, opravy či úpravy třetí osobou.



6. Odstoupit od smlouvy může objednatel, jen jestliže je dílo zcela nezpůsobilé k zamýšlenému

účelu použití a vytknuté vady nebyly odstraněny ani po uplynutí náhradní, dodatečné lhůty

15 dnů poskytnutých k jejich odstranění.

7. Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nemohly být

předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného rozsahu prováděných prací,

bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba

provedení a jejich cena.

flánek 8 

Závěr 

1. Tato smlouva muze být menena nebo doplňována na základě datovaných písemných

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,

zejména občanským zákoníkem

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, ;z nich po jednom obdrží objednatel

a zhotovitel.

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen a souhlasí se skutečností, že tato smlouva a s ní

spojené dokumenty budou zveřejněny v "Registru smluv".

5. Nedílnou součástí smlouvy je její příloha - kalkulace ceny za dílo.

6. Smluvní strany potvrzují, že došlo ke shodě na obsahu této smlouvy a na důkaz toho připojují

svůj podpis.

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv.

V Praze dne 6. 6. 2022 

objednatel

V Brně dne 6. 6. 2022 

zhotovitel


